
Ústecký kraj
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
jako „dárce" na 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena: ředitelem Správy Chomutov
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390
jako „obdarovaný" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souvislosti se zařazením bývalého koncového 
úseku silnice III/25852 do silnice 1/13 (větev příslušející k silnici 1/13) v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR 
v platném znění, zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném zněm, tuto

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
hejtmanem Ústeckého kraje

70892156 
CZ70892156 

straně jedné

D A R O V A C Í  S M L O U V U
Číslo smlouvy dárce: 18/SML5366/DSN/MAJ 
Číslo smlouvy obdarovaného: 1/2018/Ra-35100

I .

1.1 Dárce je vlastníkem stavby tělesa komunikace - původní silnice III/25852 v délce cca 
0,020 km včetně ostrůvku, dále jen „předmět smlouvy" ležící na pozemku p.č. 3725/31 
v k.ú. Podmokly.

1.2 Obdarovaný má dle své Zřizovací listiny č.j. 12164/96-KM vydané Ministerstvem dopravy 
a spojů dne 11.12.1996 založenu příslušnost hospodařit s dálnicemi a silnicemi I. třídy, 
které na základě ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.

II.

2.1 Tato smlouva se uzavírá, ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb. (dále jen „zákon 
o pozemních komunilcacích"), za účelem naplnění zákonných podmínek pro změnu 
kategorie koncového úseku vyřazené silnice III/25S52 v délce cca 0,020 km včetně 
ostrůvku, ze silnic III. tříd na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje č.j.: 
3100/DS/2015, které nabylo právní moci dne 13.06.2018 tj. zařazení bývalého koncového 
úseku silnice III/25852 v délce cca 0,020 lan vč. ostrůvku do silnice 1/13 (větev příslušející 
k silnici 1/13).

2.2 Geometrickým plánem č. 4121-85/2018 došlo k rozdělení pozemkové parcely č. 3725/31 
o výměře 1464 m2, od které byl oddělen díl „b“ o výměře 608 m2

Stránka 1 z 3



Tento díl „b“ je předmětem této smlouvy, dále jen „předmět, smlouvy''. Geometrický plán 
je nedílnou součástí této smlouvy.

ni.
3.1 Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy obdarovanému a obdarovaný výslovně 

prohlašuje, že předmět smlouvy přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR.

3.2 Účetní hodnota převáděných nemovitých věcí dle účetní evidence dárce:

- p. p. č. 3725/1 díl „b“ o výměře 608 m2 pořizovací cena: 61.256,83 Kč

- těleso komunikace
pořizovací cena 170.359,30 Kč
oprávky ke dni 7. 1, 2019 91.995,00 Kč
zůstatková cena ke dni 7. 1.2019 78.364,30 Kč

3.3 Dárce podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, přebírá nebezpečí změny okolností.

IV.

4.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 
zákona c. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon). Smluvní strany se 
dohodly na tom, že podám návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistí dárce. 
Obdarovaný uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.

4.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede 
zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony k 
odstranění překážek pro zápis práva.

V.

5.1 Dárce tímto potvrzuje, že záměr kraje darovat předmět daru byl dle § 18 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 
11. 10. 2017 po dobu 30 dnů před projednáním v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední 
desce krajského úřadu a zároveň potvrzuje, že o poskytnutí daru a zároveň o převodu 
nemovitých věcí bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. 063/15Z/2018 ze dne 22.10.2018. Toto prohlášení se činí dle § 23 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a považuje se za doložku potvrzující splnění 
podmínek zákona.

VI.

6.1 Platnost dané smlouvy není vázána v souladu s ust. § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. 
v platném znění, na schválení příslušným ministerstvem.

6.2 Převod dle této smlouvy je v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. e) zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů v platném znění, osvobozen od daně z příjmu právnických osob.

VII.

Stránka 2 z 3



7.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

7.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zn í vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích a 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

7.3 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení, 
obdarovaný dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu.

7.4 Tato smlouva se mší, pokud Krajský úřad Ústeckého kraje, jako příslušný silniční správní 
úřad nezařadí převáděný koncový úsek do kategorie silnic I. třídy.

7.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

7.6 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace 
o uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarovanému do datové schránky ID a na
e-mail:

7.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že je 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a nikoliv v tísni, 
nebo za nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ústí nad Labem dne...... , 0 . 2 5 ^  V Chomutově d ne ......

Ústecký kraj

hejtman Ústeckého kraje ředitel Správy Chomutov

Příloha: Geometrický plán č. 4121-85/2018

Stránka 3 z 3



1
! Datum Jm éno a příjmení Funkce a odbor Podpis

Zpracovate l 0 1. 03, 20ÍÍ '
referent odboru 

MAJ

Vedoucí odboru 0 4  03. W
vedoucí odboru 

MAJ

Číslo přís libu / sp rávce  rozpočtu -

Právně posouzeno standardn í sm louva

Předchozí souh las  d le kom petence -

Zveře jněno v reg is tru  sm luv 0 6 . 03, 2013

ID záznam  uveře jněn í sm louvy M n rH
O dkaz na usnesení orgánu kraje Usneseni č,: 063 /15 Z /2 0 18 ze dne: 22. 10. 2018


